
UCHWAŁA NR LXXV/781/23 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad, na jakich radnym Miasta Iławy przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży 
służbowych 

Na  podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U.2023 r.  poz. 40 z późn. zm), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W  związku  z wykonywaniem  funkcji  radnym  Rady  Miejskiej  w Iławie  przysługują  diety  na  zasadach  
ustalonych w ust. 2 i 3. 

2. Podstawą naliczenia diety jest 75% 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska  państwowe  na  podstawie  przepisów  ustawy  z dnia  23 grudnia  1999 r.  
o kształtowaniu  wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. 

3. Ustala się miesięczną dietę dla: 

1) Przewodniczącego Rady Miejskiej w wysokości 75 % podstawy, 

2) Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w wysokości 45 % podstawy, 

3) Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej w wysokości 53 % podstawy, 

4) Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w wysokości 53 % podstawy, 

5) Przewodniczącego Komisji stałej w wysokości 41 % podstawy, 

6) Wiceprzewodniczącego Komisji j w wysokości 30 % podstawy, 

7) Radnego niepełniącego funkcji w wysokości 26 % podstawy. 

4. Radnym pracującym w Komisji Rewizyjnej przysługuje dodatek w wysokości 3,7 % podstawy, niezależnie od 
pełnionej funkcji, z wyjątkiem Przewodniczącego Komisji. 

5. Radnym pracującym w Komisji Skarg Wniosków i Petycji przysługuje dodatek w wysokości 3,7 % podstawy, 
niezależnie   od pełnionej funkcji, z wyjątkiem Przewodniczącego Komisji. 

6. W przypadku objęcia funkcji określonej w ust.3 pkt 1)-6) w części miesiąca, przysługuje dieta określona dla 
obejmowanej funkcji od następnego miesiąca, po miesiącu w którym objęto funkcję. 

§ 2. 1. Dieta płatna w ciągu miesiąca ulega proporcjonalnemu obniżeniu za każdy dzień niewykonywania mandatu. 

2. W przypadku opuszczenia przez radnego Sesji lub posiedzenia Komisji bez zgody prowadzącego obrady, dieta 
ulega obniżeniu o 10% za każdy taki incydent. 

3. Ust.1 i 2 nie stosuje się do nieobecności lub wcześniejszego opuszczenia posiedzenia w przypadku oddelegowania 
radnego w celu reprezentowania Rady. 

4. Diety, o których mowa w § 1 ust. 3 oraz ich obniżenie, o których mowa w § 2 ust.1, zaokrągla się do pełnego złotego. 

5. Dieta wypłaca jest w terminie do 7 dnia miesiąca za miesiąc poprzedni. 

§ 3. 1. Radni potwierdzają swoją obecność podczas obrad sesji i posiedzeń komisji Rady Miejskiej w Iławie podpisem 
na liście obecności. 

2. Przez obecność radnego, o której mowa w ust.1, rozumie się uczestnictwo w całym przebiegu obrad lub posiedzenia 
- zgodnie z przyjętym porządkiem. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, przewodniczący obrad może zwolnić radnego z obowiązku 
uczestniczenia w części obrad sesji lub posiedzenia komisji. 

§ 4. 1. Szczegóły podróży służbowych, w tym termin, miejsce wykonania zadania i opis trasy oraz rodzaj środka 
transportu określa radnemu Przewodniczący Rady, zaś w stosunku do Przewodniczącego czynności dotyczące wyjazdu 
służbowego dokonuje Wiceprzewodniczący Rady starszy wiekiem. 

2. Na wniosek radnego Przewodniczący Rady może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej pojazdem 
samochodowym nie będącym własnością Urzędu Miasta Iławy. 

3. W przypadku odbywania podróży służbowej pojazdem niebędącym własnością miasta Iławy radnemu przysługuje 
zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu określanych w Rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 
(Dz.U.2002.27.271 z późn. zm.). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

Id: EA5B1900-C7B4-4DEE-8E4B-180595A1B183. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 13.01.2022. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

 
 

Michał Młotek 

  

Id: EA5B1900-C7B4-4DEE-8E4B-180595A1B183. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 25 ust. 4 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz 40 z późn. zm.) 
rada gminy ustala zasady przysługiwania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych, przysługujących radnym. 

Zgodnie z art. 25 ust. 8 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy przy ustalaniu wysokości diet bierze pod uwagę 
funkcje pełnione przez radnego. 

Aktualnie obowiązująca uchwała jest aktem z 2021 roku i należy podjąć uchwałę o nowej treści proponowanej 
w niniejszym projekcie. Przedmiotowa uchwała reguluje zasady przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych. 

W § 6 niniejszej uchwały Rada Miejska w Iławie, uwzględniając wykładnię prawną zaprezentowaną w wyroku 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie z dnia 14 listopada 2023 r. sygn. akt. II SA/OI 693/23, przyjęła, iż 
niniejsza uchwała, jako akt prawa miejscowego, powinna być opublikowana w wojewódzkim dzienniku urzędowym. Są 
to uregulowania zawarte w art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2020 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1461). 

Przywołana wyżej norma prawna nie wyłącza możliwości nadania aktowi normatywnemu (w tym wypadku takiej jak ta 
uchwała) wstecznej mocy obowiązującej (tu: z mocą obowiązującą od dnia 13 stycznia 2022 r. ) "jeżeli zasady 
demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie". W tym wypadku wsteczna moc prawa dotyczy 
przyznania praw nie zaś nałożenia obowiązków, co pozostaje w zgodzie z ugruntowanym orzecznictwem sądów 
administracyjnych (dla por. np. wyrok. WSA w Łodzi z dnia 16 października 2020 r. ISA/Łd/268/20, LEX nr 3074736). 
Adresaci niniejszej uchwały korzystają z konstrukcji praw nabytych, gdyż diety i zwrot kosztów podróży radnych Rady 
Miejskiej w Iławie bezwzględnie im przysługuje z uwagi na wysiłek związany z wykonywaniem wszelkich czynności 
związanych z funkcją publiczną wynikającą z powierzonego mandatu. Nadanie aktowi prawa miejscowego mocy 
wstecznej, z uwagi na potrzebę rekompensaty radnym za pracę wykonaną w związku z wykonywaniem mandatu, 
nie stoi na przeszkodzie zasadom demokratycznego państwa prawnego, o których mowa w art. 5 w/w Ustawy. 

W tym miejscu trzeba też zaznaczyć, że na mocy w/w wyroku stwierdzono nieważność dotychczasowej, regulującej 
tę samą materię zagadnień, uchwały Nr XL/453/21 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie 
ustalenia zasad, na jakich radnym Miasta Iławy przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych 

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności, podjęcie niniejszej uchwały stało się konieczne i w pełni uzasadnione. 

Id: EA5B1900-C7B4-4DEE-8E4B-180595A1B183. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXV/781/23 
Data dokumentu 2023-12-21 
Organ wydający Rada Miejska w Iławie 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia zasad, na jakich radnym Miasta Iławy przysługują diety oraz zwrot 

kosztów podróży służbowych 
Identyfikator dokumentu EA5B1900-C7B4-4DEE-8E4B-180595A1B183 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1836340590 
Numer seryjny 3913621F36E087C04D0D258E4825A56114956F6D 
Osoba podpisująca Michał Młotek 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 21.12.2023 10:35:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A. 

PL  
 

Id: EA5B1900-C7B4-4DEE-8E4B-180595A1B183. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXV/781/23 RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 3
	pkt 7 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2023-12-21T09:35:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




